（此件公开发布）
（办理结果分类：  C 类）

沧源佤族自治县农业局关于对县第十三届
人民代表大会第一次会议第85号议案答复的函

李永红、罗国东、俸健兰、田杰改、陈红美、李依罗、陈秀英
田鑫、李中贤、李艾搞:
你们在沧源佤族自治县第十三届人民代表大会第一次会议上提出的《关于申报勐省为高效农业建设示范区的建议》（第85号）已交由县农业局研究办理。收到议案后，县农业局高度重视，及时成立了办理工作机构，6月7日，由分管议案工作的杨林同志召集站所负责人进行专题研究，并将责任落实到下属站所，落实到个人。经研究，现答复如下：
一、基本情况
对于在勐省镇建设现代农业及特色农业庄园，县委、县政府很重视，早在2013年，第十二届人大代表会议期间，县委、县政府就组织专人进行了《沧源自治县勐省镇2万亩现代特色农业精品庄园规划》的编制，规划主要内容为：在沧源佤族自治县勐省镇建成占地2万亩集“效益、示范、休闲、观光、体验”为一体的现代特色农业精品庄园，同时通过招商引资形式引进一家企业，重点开展葡萄酒酿造和葡萄庄园经营管理。项目规划涉及勐省村、芒阳村、和平村3个行政村和1个勐省农场管理委员会。
为确保规划科学可行，专门成立了由分管副县长为副组长，各职能部门为成员的庄园规划领导小组，最终形成正式文本报省政府报批，但未获得项目批复。
二、产业规划和布局已明确，但项目申报有困难
尽管项目规划编制并上报，但未获得批复，农业局等职能部门，近年来也积极通过行业渠道先后争取了近千万资金在勐省镇实施了农业产业相关项目，其中：
1、芒阳村建设100亩火龙果基地和食用竹笋基地，通过基地建设的示范引路，带动了勐省镇各村农户自发的发展了部分特色农产品的开发和种植，示范效果明显。
2、从2016年开始，我局围绕国家糖料蔗核心基地项目建设，结合勐省甘蔗核心区实际，连续2年实施了国家糖料蔗核心基地项目，共投入中央资金900万元，在回珠村和满坎村实施了近6000亩的蔗园坡改梯，建设道路13.51千米，配套建设水池12个，引水管网20千米，极大的改善了蔗区基础设施条件，甘蔗单产由5吨增加6吨，每年新增甘蔗产量6000吨，新增产值270万元。
3、2018年的国家糖料蔗核心基地项目已获得批复，涉及勐省镇的回珠村和满坎村，将实施蔗园坡改梯6500亩，配套蔗区道路建设7千米，目前项目已开始招投标工作，预计年内将开工建设。
由于2016年以来，国家对项目申报方式等进行改革，我局在现代农业、庄园经济方面项目没有申报渠道，因此无法对项目给予立项，我局建议可以与发改和财政部门联系，调整项目申报方向。
[bookmark: _GoBack]李永红等代表，感谢你们一直以来对农业产业发展工作的关心、支持与重视。恳望你们一如既往地关心农业产业的发展，为发展壮大农业产业作出积极贡献。

附件：沧源佤族自治县农业局办理人大议案征询意见表

沧源佤族自治县农业局
2018年10月21日

（承办人：张鹏程，联系电话：0883-7121297）

附件：
李永红等代表：
为加强各位代表对我单位办理人大议案工作的监督，改进办理工作，提高办理工作的质量和水平，现随答复函一并将此征询意见表呈送给您，请您对办理工作提出宝贵意见。

沧源佤族自治县农业局办理人大议案
征询意见表
	案 由

	提案编号

	收到日期

	对办理结果意见
	满意

	基本满意

	不满意

	建议和要求

	委员姓名

	联系电话

注：此表一式三份，请委员填写后，一份寄回承办单位，一份寄县政府督查室，一份寄县政协提案委员会。